



PROPÓSITO El Portal de data abierta de Datos Perú, fue creado para promover la transparencia, servir de fuente de datos al periodismo de investigación y para facilitar negocios nacionales e internacionales. El portal ofrece información relativa a empresas, marcas registradas, normas y leyes peruanas así como datos de comercio exterior en detalle. Lanzado en 2011, este portal es una iniciativa de los que éramos un grupo de estudiantes peruanos en el extranjero. Este portal fue multado de manera notoria en el 2014 por la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales en un asombroso despliegue de pobre interpretación de la legislación en esa materia. Esta mala interpretación así como un afán de figuración y un notorio abuso de poder tuvieron como consecuencia el cierre temporal de este portal. Al momento de escribir estas líneas, Datos Perú no tiene otros ingresos que los que sus promotores aportan y estamos a la espera que se pueda reactivar nuestro canal de ingresos publicitarios. La creación de este site ha demandado miles de horas de trabajo desinteresado por parte de sus fundadores e impulsores. Este grupo declara aquí su compromiso a:

- Aumentar la disponibilidad de información sobre las actividades gubernamentales
- Apoyar la participación ciudadana
- Fomentar un gobierno y un sector privado responsables
- Fomentar los negocios y la prosperidad
- Apoyar la lucha contra la corrupción
- Aumentar el acceso a las nuevas tecnologías para la apertura y la rendición de cuentas
- Combatir los intentos de cualquier gobierno a limitar el acceso a la información pública
- Combatir los intentos de cualquier gobierno a vigilarnos

Más información: Datos Perú

UNIQUE S.A.

ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS INTEGRALES

	Nota	Por el año terminado el 31 de diciembre de	
		2014	2013
		S/.000	S/.000 (Reestructurado)
Ingreso por la venta de productos:			
Cosméticos		779,402	756,136
Bisutería		179,200	173,501
Costo de ventas:			
Cosméticos	19	(416,221)	(396,233)
Bisutería	19	(80,704)	(75,938)
Utilidad bruta		<u>461,677</u>	<u>457,466</u>
Gastos de venta	19	(230,118)	(215,739)
Gastos de administración	10	(216,368)	(210,174)
Otros ingresos	20	99,295	83,651
Otros gastos		(222)	(376)
Participación en los resultados de subsidiaria		(688)	(17,522)
Utilidad de operación		<u>113,576</u>	<u>97,306</u>
Ingresos financieros	21	9,961	9,497
Gastos financieros		(918)	(711)
Diferencia de cambio, neta	3	(1,350)	(1,075)
		<u>7,693</u>	<u>7,711</u>
Utilidad antes de impuesto a la renta		121,269	105,017
Impuesto a la renta	18	(24,358)	(27,713)
Utilidad del año y resultado integral del año		<u>96,911</u>	<u>77,304</u>

Las notas que se acompañan de la página 7 a la 39 forman parte de los estados financieros separados.

UNIQUE S.A.

**ESTADO SEPARADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013**

	<u>Nota</u>	<u>Capital</u> <u>S/.000</u>	<u>Reserva</u> <u>legal</u> <u>S/.000</u>	<u>Resultados</u> <u>acumulados</u> <u>S/.000</u>	<u>Total</u> <u>patrimonio</u> <u>S/.000</u>
Saldos al 1 de enero de 2013		49,200	9,840	193,562	252,602
Otros ajustes		-	-	(1,745)	(1,745)
Distribución de dividendos	17	-	-	(67,818)	(67,818)
Resultado integral del año		-	-	77,304	77,304
Saldos al 31 de diciembre de 2013 (Reestructurado)		<u>49,200</u>	<u>9,840</u>	<u>201,303</u>	<u>260,343</u>
Saldos al 1 de enero de 2014		49,200	9,840	201,303	260,343
Otros ajustes		-	-	116	116
Distribución de dividendos	17	-	-	(141,979)	(141,979)
Resultado integral del año		-	-	96,911	96,911
Saldos al 31 de diciembre de 2014		<u>49,200</u>	<u>9,840</u>	<u>156,351</u>	<u>215,391</u>

Las notas que se acompañan de la página 7 a la 39 forman parte de los estados financieros separados.

UNIQUE S.A.

ESTADO SEPARADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	Nota	Por el año terminado el 31 de diciembre de	
		2014	2013 (i)
		S/.000	S/.000 (Reestructurado)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION			
Utilidad del año		96,911	77,304
Ajustes al resultado neto que no afectan los flujos de efectivo de las actividades de operación			
Provisión para deterioro de cuentas por cobrar	7	13,656	12,249
Pérdida por participación en resultados de subsidiaria		688	17,522
Provisión para desvalorización de existencias	10	3,423	2,321
Depreciación	11	17,300	14,562
Amortización	12	2,789	2,889
Utilidad en venta de activos fijos		(2,076)	(3,155)
Impuesto a la renta diferido		579	112
Provisiones		(138)	931
Variaciones netas en activos y pasivos:			
Cuentas por cobrar comerciales		(22,167)	(11,446)
Cuentas por cobrar a empresas relacionadas		(9,562)	(10,134)
Otras cuentas por cobrar		2,115	(10,083)
Existencias		(1,154)	(1,404)
Cuentas por pagar comerciales		11,485	5,894
Cuentas por pagar a empresas relacionadas		5,284	(1,353)
Otras cuentas por pagar		(1,495)	(3,660)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación		<u>117,638</u>	<u>92,549</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION			
Compra de inmuebles, maquinaria y equipo	11	(25,647)	(18,897)
Compra de intangibles	12	(16,364)	(9,133)
Venta de maquinas y equipos		2,353	3,268
Efectivo neto aplicado a las actividades de inversión		<u>(39,658)</u>	<u>(24,762)</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
Prestamos obtenidos		55,887	3,620
Amortizacion de Arrendamientos financieros		(4,488)	(3,019)
Pago de dividendos	17	(141,979)	(67,818)
Efectivo neto aplicado a las actividades de financiamiento		<u>(90,580)</u>	<u>(67,217)</u>
Variación neta del efectivo y equivalente de efectivo		(12,600)	570
Saldo del efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año		25,828	25,258
Saldo del efectivo y equivalente de efectivo al final del año		<u>13,228</u>	<u>25,828</u>
Transacciones que no generan flujos de efectivo:			
Capitalización de deuda con empresas relacionadas		-	18,210
Compra de activos mediante arrendamientos financieros		4,565	3,640

Las notas que se acompañan de la página 7 a la 39 forman parte de los estados financieros separados.